
整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

1 5/1 資料購入費
月刊「女性＆運動」　2019年５月
～7月分

900 -900

2 5/1 事務費
HP年間ホスティングサービス　
2019年５月～10月分

30,456 -31,356

3 5/1 資料購入費
全国保険医新聞　2019年５月～
2020年１月分

6,750 -38,106

4 5/1 資料購入費
点字民報　2019年５月分～2020年
３月分

1,150 -39,256

5 5/1 資料購入費 自治日報　2019年５月～９月分 10,585 -49,841

6 5/1 資料購入費
日本教育新聞　2019年5月～2020
年３月分

29,700 -79,541

7 5/1 資料購入費
滋賀民報　2019年５月～2020年３
月分

5,764 -85,305

8 5/1 資料購入費
中小商工業研究　2019年７、10
月、2020年１月分

3,645 -88,950

9 5/1 資料購入費
大阪民主新報　2019年５月分～
2020年３月分

8,745 -97,695

10 5/1 資料購入費
月刊「保育情報」　2019年５月～
2020年３月分

7,150 -104,845

11 5/1 資料購入費 原水協通信　2019年５月～12月分 1,760 -106,605

12 5/7 人件費 社会保険料　2019年３月分 34,908 -141,513

13 5/7 事務費
インターネット接続料　2019年４
月請求分

9,234 -150,747

14 5/9 事務費 事務消耗品 2,003 -152,750

15 5/9 資料購入費
月刊「女性＆運動」　2019年８月
号～12月号

1,500 -154,250

16 5/10 資料購入費 本代（平凡堂書店） 4,291 -158,541

17 5/12 資料購入費 紙誌代　2019年５月分 11,854 -170,395

18 5/20 調査研究費
ビキニ被ばく社会保険審査会公開
審理など調査

89,277 -259,672

19 5/21 調査研究費 本山町低空飛行訓練問題視察 27,120 -286,792

20 5/21 事務費 コピー使用料　2019年４月分 692 -287,484

21 5/21 事務費 ファックス使用料　2019年４月分 30 -287,514

22 5/21 事務費
インターネット　ホスティング
サービス　2019年５月請求分

3,002 -290,516

令和元年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和元年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

23 5/27 資料購入費 高知新聞　2019年５月分 3,877 -294,393

24 5/27 資料購入費 読売新聞　2019年５月分 3,400 -297,793

25 5/28 人件費
会派事務局員人件費　2019年５月
分

246,630 -544,423

26 5/29 資料購入費 朝日新聞　2019年５月分 3,093 -547,516

27 5/31 資料購入費
日経新聞・毎日新聞　2019年５月
分

7,093 -554,609

28 5/31 人件費 社会保険料　2019年４月分 35,028 -589,637

29 5/31 資料購入費
被団協　2019年4月～2020年３月
分（振込手数料込み）

1,700 -591,337

5/31 第１四半期（5、6月）政務活動費 1,400,000 808,663

30 6/3 資料購入費
学習の友　2019年５月～2020年４
月＋別冊２冊分

7,000 801,663

31 6/3 人件費 労働保険料・一般拠出金 48,616 753,047

32 6/5 資料購入費
生活と健康を守る新聞　2019年４
月～2020年３月分

3,600 749,447

33 6/12 資料購入費 本代（平凡堂書店） 3,063 746,384

34 6/12 資料購入費 紙誌代　2019年６月分 11,854 734,530

35 6/16 調査研究費 原水爆禁止四国大会in愛媛 30,880 703,650

36 6/21 事務費 コピー使用料　2019年５月分 5,667 697,983

37 6/21 事務費 ファックス使用料　2019年５月分 54 697,929

38 6/21 事務費
インターネット　ホスティング
サービス　2019年６月請求分

3,002 694,927

39 6/21 資料購入費 高知県職員録　3冊 2,670 692,257

40 6/21 資料購入費 書籍代 4,320 687,937

41 6/24 資料購入費
「平和運動」誌　2019年４月～
2020年３月分

3,000 684,937

42 6/25 資料購入費 高知新聞　2019年６月分 3,877 681,060

43 6/25 人件費
会派事務局員人件費　2019年6月
分

246,630 434,430
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和元年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

44 6/26 資料購入費 朝日新聞　2019年６月分 3,093 431,337

45 6/26 資料購入費 読売新聞　2019年６月分 3,400 427,937

46 6/28 資料購入費
日経新聞・毎日新聞　2019年６月
分

7,093 420,844

47 7/1 人件費 社会保険料　2019年５月分 35,028 385,816

48 7/1 事務費
インターネット接続料　2019年６
月請求分

9,234 376,582

49 7/3 調査研究費
高知県保育運動連絡会　2019年度
会費（振込手数料込み）

4,200 372,382

50 7/3 資料購入費
兵庫民報　2019年４月～2020年３
月分

5,568 366,814

51 7/5 資料購入費
労協新聞　2019年４月～2019年６
月分

1,350 365,464

52 7/10 事務費
県議団ホームページ更新料（振込
手数料込み）

160,704 204,760

53 7/10 事務費 事務消耗品 14,716 190,044

54 7/10 資料購入費 雑誌「クレスコ」　2019年度分 6,180 183,864

55 7/11 資料購入費 本代（平凡堂書店） 1,321 182,543

56 7/12 人件費 会派事務局員人件費　夏季一時金 106,500 76,043

57 7/12 資料購入費 紙誌代　2019年７月分 12,034 64,009

7/16 第2四半期政務活動費 2,100,000 2,164,009

58 7/25 資料購入費 高知新聞　2019年７月分 3,877 2,160,132

59 7/25 人件費
会派事務局員人件費　2019年７月
分

246,630 1,913,502

60 7/26 事務費 コピー使用料　2019年６月分 2,032 1,911,470

61 7/26 事務費 ファックス使用料　2019年６月分 85 1,911,385

62 7/26 資料購入費 第一法規追録 10,038 1,901,347

63 7/26 事務費
インターネット　ホスティング
サービス　2019年７月請求分

3,002 1,898,345

64 7/26 資料購入費 読売新聞　2019年７月分 3,400 1,894,945
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和元年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

65 7/26 資料購入費 朝日新聞　2019年７月分 3,093 1,891,852

66 7/31 資料購入費
日経新聞・毎日新聞　2019年７月
分

7,093 1,884,759

67 7/31 人件費 社会保険料　2019年６月分 35,028 1,849,731

68 8/5 調査研究費
原水爆禁止2019年世界大会　国際
会議

63,520 1,786,211

69 8/8 資料購入費 本代（平凡堂書店） 6,937 1,779,274

70 8/12 資料購入費 紙誌代　2019年８月分 11,854 1,767,420

71 8/20 事務費 コピー使用料　2019年７月分 680 1,766,740

72 8/20 事務費 ファックス使用料　2019年７月分 46 1,766,694

73 8/20 事務費 事務消耗品 4,088 1,762,606

74 8/20 資料購入費 全国革新懇ニュース　2019年度分 1,200 1,761,406

75 8/20 資料購入費
京都民報　2019年４月～2020年３
月分（振込手数料込み）

10,760 1,750,646

76 8/23 資料購入費 高知新聞　2019年８月分 3,877 1,746,769

77 8/26 人件費
会派事務局員人件費　2019年８月
分

246,630 1,500,139

78 8/26 資料購入費 読売新聞　2019年８月分 3,400 1,496,739

79 8/26 調査研究費 Gサーチ利用料 1,409 1,495,330

80 8/27 資料購入費 朝日新聞　2019年８月分 3,093 1,492,237

81 8/28 事務費
インターネット　ホスティング
サービス　2019年８月請求分

3,002 1,489,235

82 8/30 資料購入費
日経新聞、毎日新聞　2019年８月
分

7,093 1,482,142

83 9/2 人件費
社会保険料　2019年７月分＋夏期
一時金分

50,498 1,431,644

84 9/2 事務費
インターネット接続料　2019年８
月請求分

9,583 1,422,061

85 9/11 資料購入費 本代（平凡堂書店） 2,415 1,419,646

86 9/11 資料購入費
新婦人しんぶん　2019年４月～
2020年３月分

4,800 1,414,846
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和元年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

87 9/12 資料購入費 紙誌代　2019年９月分 11,854 1,402,992

88 9/24 資料購入費 第一法規　追録 20,432 1,382,560

89 9/24 事務費 事務消耗品 6,843 1,375,717

90 9/24 事務費
インターネット　ホスティング
サービス　2019年９月請求分

3,002 1,372,715

91 9/24 事務費 コピー使用料　2019年８月分 416 1,372,299

92 9/24 事務費 ファックス使用料　2019年８月分 27 1,372,272

93 9/25 人件費
会派事務局員人件費　2019年９月
分

246,630 1,125,642

94 9/25 資料購入費 高知新聞　2019年９月分 3,877 1,121,765

95 9/26 資料購入費 読売新聞　2019年９月分 3,400 1,118,365

96 9/26 資料購入費 朝日新聞　2019年９月分 3,093 1,115,272

97 9/27 資料購入費 労協新聞　2019年７～９月分 1,350 1,113,922

98 9/30 資料購入費
日経新聞・毎日新聞　2019年９月
分

7,093 1,106,829

99 9/30 人件費 社会保険料　2019年８月分 35,028 1,071,801

100 9/30 事務費
インターネット接続料　2019年９
月請求分

5,832 1,065,969

101 9/30 資料購入費 住宅地図 56,635 1,009,334

102 10/11 資料購入費 本代（平凡堂書店） 3,211 1,006,123

103 10/12 資料購入費 紙誌代　2019年10月分 11,854 994,269

10/16 第３四半期政務活動費 2,100,000 3,094,269

104 10/25 事務費 コピー使用料　2019年９月分 1,988 3,092,281

105 10/25 事務費 ファックス使用料　2019年９月分 88 3,092,193

106 10/25 事務費
インターネット ホスティング
サービス　2019年10月請求分

3,002 3,089,191

107 10/25 事務費 事務消耗品 3,357 3,085,834
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和元年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

108 10/25 資料購入費 第一法規　追録 30,991 3,054,843

109 10/25 資料購入費 高知新聞　2019年10月分 3,877 3,050,966

110 10/25 人件費
会派事務局員人件費　2019年10月
分

246,630 2,804,336

111 10/28 資料購入費 朝日新聞　2019年10月分 3,093 2,801,243

112 10/28 資料購入費
日経新聞、毎日新聞　2019年１０
月分

7,093 2,794,150

113 10/28 資料購入費 読売新聞　2019年１０月分 3,400 2,790,750

114 10/28 調査研究費 登記情報提供サービス利用料 335 2,790,415

115 10/31 人件費 社会保険料　2019年９月分 35,028 2,755,387

116 10/31 事務費
インターネット接続料　2019年10
月請求分

6,145 2,749,242

117 11/6 事務費 プリンタ、インク代 42,000 2,707,242

118 11/12 資料購入費 紙誌代　2019年11月分 12,897 2,694,345

119 11/14 資料購入費 本代（平凡堂書店） 2,984 2,691,361

120 11/20 資料購入費 第一法規　追録 19,215 2,672,146

121 11/20 事務費 事務消耗品 3,954 2,668,192

122 11/20 事務費
ホームページホスティングサービス　2019年
11月～2020年10月分（振込手数料込） 62,810 2,605,382

123 11/25 資料購入費 高知新聞　2019年11月分 3,877 2,601,505

124 11/25 人件費
会派事務局員人件費　2019年11月
分

246,630 2,354,875

125 11/26 資料購入費 読売新聞　2019年11月分 3,400 2,351,475

126 11/26 資料購入費 朝日新聞　2019年11月分 3,093 2,348,382

127 11/26 資料購入費
日経新聞・毎日新聞　2019年11月
分

7,093 2,341,289

128 11/26 事務費 コピー使用料　2019年10月分 1,459 2,339,830

129 11/26 事務費 ファックス使用料　2019年10月分 123 2,339,707
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和元年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

130 11/26 調査研究費
登記情報提供サービス・Gサーチ
利用料

3,148 2,336,559

131 12/2 人件費 社会保険料　2019年10月分 37,104 2,299,455

132 12/2 事務費
インターネット接続料　2019年11
月請求分

7,020 2,292,435

133 12/2 事務費
インターネット ホスティング
サービス　2019年11月請求分

3,058 2,289,377

134 12/10 人件費 会派事務局員人件費　冬季一時金 213,000 2,076,377

135 12/11 資料購入費 本代（平凡堂書店） 3,905 2,072,472

136 12/12 資料購入費 紙誌代　2019年12月分 11,907 2,060,565

137 12/23 事務費 コピー使用料　2019年11月分 1,156 2,059,409

138 12/23 事務費 ファックス使用料　2019年11月分 80 2,059,329

139 12/23 事務費 事務消耗品 2,178 2,057,151

140 12/23 事務費
インターネット　ホスティング
サービス　2019年12月請求分

3,058 2,054,093

141 12/23 資料購入費
全国保険医新聞　2020年２月～2021年１
月分（振込手数料込み） 9,203 2,044,890

142 12/23 資料購入費 第一法規　追録 20,868 2,024,022

143 12/24 広報広聴費
議会傍聴案内チラシ印刷代　2019
年6、9、12月議会分

11,355 2,012,667

144 12/24 資料購入費 朝日新聞　2019年12月分 3,093 2,009,574

145 12/24 資料購入費
日経新聞・毎日新聞　2019年12月
分

7,093 2,002,481

146 12/25 資料購入費 高知新聞　2019年12月分 3,877 1,998,604

147 12/26 人件費
会派事務局員人件費　2019年12月
分

246,630 1,751,974

148 12/26 資料購入費 読売新聞　2019年12月分 3,400 1,748,574

149 1/6 人件費 社会保険料　2019年11月分 37,104 1,711,470

150 1/6 事務費
インターネット接続料　2019年12
月請求分

7,040 1,704,430

151 1/8 資料購入費
くらしに役立つ制度のあらまし　
2019/2020年版

3,000 1,701,430
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和元年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

152 1/10 事務費 県政要望懇談会案内　郵送料 1,428 1,700,002

153 1/10 資料購入費 本代（平凡堂書店） 1,884 1,698,118

154 1/12 資料購入費 紙誌代　2020年１月分 11,907 1,686,211

1/16 第４四半期政務活動費 2,100,000 3,786,211

155 1/23 資料購入費 第一法規　追録 17,323 3,768,888

156 1/23 資料購入費
新聞「地域と人権」　2019年度分
（振込手数料込み）

2,723 3,766,165

157 1/23 資料購入費 季刊障害者問題情報　2019年度分 16,200 3,749,965

158 1/23 事務費
インターネット ホスティング
サービス　2020年１月請求分

3,058 3,746,907

159 1/23 事務費 事務消耗品 6,286 3,740,621

160 1/23 事務費 ファックス使用料　2019年12月分 51 3,740,570

161 1/23 事務費 コピー使用料　2019年12月分 3,312 3,737,258

162 1/24 資料購入費 高知新聞　2020年１月分 3,877 3,733,381

163 1/27 資料購入費 朝日新聞　2020年１月分 3,093 3,730,288

164 1/27 資料購入費
日経新聞・毎日新聞　2020年１月
分

7,093 3,723,195

165 1/27 人件費
会派事務局員人件費　2020年１月
分

251,380 3,471,815

166 1/27 資料購入費 読売新聞　2020年１月分 3,400 3,468,415

167 1/27 調査研究費 Gサーチ利用料 3,250 3,465,165

168 1/29 資料購入費 労協新聞　2019年10月～12月分 1,350 3,463,815

169 1/31 人件費
社会保険料　2019年12月分＋冬期
一時金分

70,034 3,393,781

170 1/31 事務費
インターネット接続料　2020年１
月請求分

7,040 3,386,741

171 2/3 広報広聴費
2020年２月号議会報告印刷代（振
込手数料込み）

145,750 3,240,991

172 2/10 資料購入費 本代（平凡堂書店） 4,249 3,236,742
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整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和元年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

173 2/12 資料購入費 紙誌代　2020年２月分 11,907 3,224,835

174 2/25 資料購入費 第一法規　追録 22,480 3,202,355

175 2/25 事務費
インターネット ホスティング
サービス　2020年２月請求分

3,058 3,199,297

176 2/25 事務費 コピー使用料　2020年１月分 1,395 3,197,902

177 2/25 事務費 ファックス使用料　2020年1月分 123 3,197,779

178 2/25 資料購入費 高知新聞　2020年2月分 3,877 3,193,902

179 2/25 広報広聴費
県政要望懇談会　会場費（振込手
数料込み）

27,720 3,166,182

180 2/25 人件費
会派事務局員人件費　2020年２月
分

251,380 2,914,802

181 2/26 資料購入費
日経新聞・毎日新聞　2020年２月
分

7,093 2,907,709

182 2/26 資料購入費 朝日新聞　2020年2月分 3,093 2,904,616

183 2/26 調査研究費
登記情報提供サービス・Gサーチ
利用料

1,937 2,902,679

184 2/26 資料購入費 読売新聞　2020年2月分 3,400 2,899,279

185 3/2 人件費 社会保険料　2020年１月分 37,104 2,862,175

186 3/2 事務費
インターネット接続料　2020年2
月請求分

7,040 2,855,135

187 3/3 事務費 事務消耗品 4,280 2,850,855

188 3/9 事務費 事務消耗品 11,582 2,839,273

189 3/9 広報広聴費 県議団サイトメールフォーム修正 3,850 2,835,423

190 3/9 資料購入費
全国農業新聞　2019年４月～2020
年３月分

8,400 2,827,023

191 3/9 資料購入費
日本農業新聞　2019年４月～2020年３月分
（振込手数料込み） 32,356 2,794,667

192 3/10 資料購入費 本代（平凡堂書店） 2,640 2,792,027

193 3/12 資料購入費 紙誌代　2020年３月分 11,907 2,780,120

194 3/23 資料購入費
奈良民報　2019年４月～2020年３
月分（振込手数料込み）

5,303 2,774,817

9



整理           
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

令和元年度　政務活動費出納簿
会派名 日本共産党

195 3/23 広報広聴費
日本共産党県議団の活動印刷代
（振込手数料込み）

34,650 2,740,167

196 3/23 事務費 ノートパソコン代 158,400 2,581,767

197 3/25 事務費
インターネット ホスティング
サービス　2020年３月請求分

3,058 2,578,709

198 3/25 事務費 ファックス使用料　2020年２月分 99 2,578,610

199 3/25 事務費 コピー使用料　2020年２月分 4,013 2,574,597

200 3/25 資料購入費 第一法規　追録 12,972 2,561,625

201 3/25 資料購入費 高知新聞　2020年３月分 3,877 2,557,748

202 3/25 資料購入費
日経新聞・毎日新聞　2020年３月
分

7,093 2,550,655

203 3/25 資料購入費 朝日新聞　2020年3月分 3,093 2,547,562

204 3/25 人件費
会派事務局員人件費　2020年３月
分

251,380 2,296,182

205 3/25 資料購入費 労協新聞　2020年１月～３月分 1,350 2,294,832

206 3/26 資料購入費 読売新聞　2020年３月分 3,400 2,291,432

207 3/27 資料購入費
自治日報　2019年10月～2020年３
月分

12,936 2,278,496

208 3/30 資料購入費
新聞「農民」　2019年４月～2020
年３月分

7,200 2,271,296

209 3/31 事務費
インターネット接続料　2020年３
月請求分

7,040 2,264,256

210 3/31 広報広聴費
議会傍聴案内チラシ印刷代　2020
年２月議会分

4,105 2,260,151

211 3/31 人件費 社会保険料　2020年２月分 37,104 2,223,047

212 3/31 資料購入費 本代（平凡堂書店） 3,755 2,219,292

合　　　　計 7,700,000 5,480,708 2,219,292

１調査研究費　２研修費　３広報広聴費　４要請陳情等活動費　５会議費　６資料作成費　７資料購入費　８事務費　９人件費
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